Главе

Муниципального района Республики Мордовия

Об обучении по персональным цифровым сертификатам

Мордовское отделение № 8589 ПАО Сбербанк (далее – Банк) высоко ценит сложившиеся с Вами партнёр-

ские отношения, благодарит за оказанное доверие и достигнутый уровень взаимовыгодного сотрудничества.

Настоящим письмом сообщаем Вам о старте с 15.10.2020 федерального проекта1, дающего возможность

жителям России пройти бесплатное обучение для получения компетенций и навыков в цифровой экономике, за

счёт персональных цифровых сертификатов. В проекте участвуют 48 регионов России, в т.ч. Республика Мор-

довия.

Просим Вас разместить информацию на сайте администрации района и приглашаем желающих бесплатно

обучиться IT-навыкам на платформе СберУниверситета и выбрать один из четырех 4 курсов:

1. Создание сайтов на платформе Tilda. Основы интернет- маркетинга. Обучение на курсе позволит

Вам  создать впечатляющий сайт для бизнеса и медиа.

2. Основы машинного обучения. Обучение на курсе позволит получить продвинутый уровень владения

технологиями и инструментами машинного  обучения.

3. Основы Python для анализа данных. Обучение позволит освоить самый востребованный язык про-

граммирования.

4. Основы теории искусственного интеллекта. Курс позволит овладеть инструментами для работы в

актуальных областях цифровой экономики.

Получить бесплатный сертификат для обучения может любой житель республики, соответствующий кри-

териям:

1. наличие постоянной прописки либо временной регистрации на территории нашего региона;

2. возраст от 18 лет и до наступления пенсионного возраста;

3. законченное высшее или средне-специальное образование.

       Количество персональных цифровых  сертификатов ограничено.

       Получите дополнительную информацию и выполните регистрацию по ссылке:

https://my.dasreda.ru/sertificates?utm_medium=sber_email&utm_source=rgs&utm_campaign=20_10_20

       Срок регистрации на получение персонального цифрового сертификата - до 30 октября 2020 года.

Управляющий

Мордовским отделением №8589

ПАО Сбербанк                                                                                                                 А.Ю. Салеева

Исполнитель: Зинина А.В.
29-11-26

1 в рамках национального проекта «Цифровая экономика»

https://my.dasreda.ru/sertificates?utm_medium=sber_email&utm_source=rgs&utm_campaign=20_10_20